
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE EXECUTIVO 1 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 667/2023 - 07/11/2023 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - COMISSÃO DE PREGÃO - AVISO DE SUSPENSÃO: 
2023.05.30.02-PERP/2023 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS-CE, torna público a SUSPENSÃO da licitação, na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.05.30.02, com fins de REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E 
FUTURAS AQUISIÇÕES, VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA 
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADO AS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO DA REDEz --: 
MUNICIPAL DE ENSINO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO 
MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE, A nova data para prosseguimento do certame será posteriormente rr,4#cad 
e avisada com antecedência nos mesmo meios de comunicação, conforme especificações do edital l 
disponível na Sede da Comissão e nos sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, \j-; 9/na 
https://www.pacajus.ce.gov.br/ e www.bbmnet,com.br. ANGELA MYRLE SALDANHA GUIMARAES 
Ordenador de Despesas. Pacajus/CE, 07 de Novembro de 2023. \N. Ivel 30 

SECRETARIA MU IPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - COMISSÃO DE PREGÃO - AVISO DE SUSPENSÃO: 
2023.08.24.07-PERP/2023 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS-CE, torna público a SUSPENSÃO da licitação, na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.08.24.07, com fins de REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS 

MIÇCESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUS/CE, A nova data para 
,....osseguimento do certame será posteriormente marcada e avisada com antecedência nos mesmo meios 
de comunicação, conforme especificações do edital disponível na Sede da Comissão e nos sites: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, https://~/.pacajus.ce.gov.br/ e www.bbmnet,conn.br. ANGELA 
MYRLE SALDANHA GUIMARAES LEITE, Ordenador de Despesas. Pacajus/CE, 07 de Novembro de 2023. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - COMISSÃO DE PREGÃO -AVISO DE SUSPENSÃO: 
2023.08.16.03-PERP/2023 

ESTADO DO CEARÁ — MUNICÍPIO DE PACAJUS — AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE — A SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO torna público para conhecimento dos interessados que encontra -se SUSPENSA SINE DIE 
a PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.08.16.03 -PERP, objetivando a REGISTRO DE PREÇOS, PARA 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE RECARGAS DE EXTINTORES DE INCÊNDIO, EXTINTORES 
DE INCÊNDIO NOVOS E SEUS ACESSÓRIOS FABRICADOS DE ACORDO COM AS NORMAS 
TÉCNICAS EM VIGOR (ABNT/INMETRO), OS QUAIS SERÃO UTILIZADOS PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA , em virtude da mudança de prefeito e consequente 
necessidade de formação de nova Comissão de Licitação. Detalhes sobre o prosseguimento da licitação 

..0"Rrão divulgados nos mesmos meios legais em que se deu publicidade ao aviso resumido do edital e no 
r,ortal de licitações do TCE/CE: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Mais informações: 
cpipacajusggmail.com Pacajus/CE, 07 de Novembro de 2023. ANGELA MYRLE SALDANHA GUIMARAES 
LEITE, Ordenador de Despesas 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRANSPORTE - COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 2023.08.08.01-INEX/2023 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 

O Ordenador de Despesas SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E 
TRANSPORTES da 

Prefeitura Municipal de Pacajus - CE, torna público o extrato do Contrato N°2023.08.08.01, 
decorrente do Processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 2023.08.08.01-INEX, a 
saber: 

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 07/11/2023 16:29:20 - IP com n°: 192.168.10.116 
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=698 


